Договор купли-продажи  № 10-___
 г. Нижнеудинск

 «____»_____________  2010 г.
          Комитет по управлению имуществом администрации   Нижнеудинского муниципального образования  в лице председателя Комитета Пономаревой Веры Михайловны, действующей от имени  Нижнеудинского муниципального образования  на основании Положения о Комитете по управлению имуществом, утвержденного решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 18.06.2009 г. № 40,  именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и
___________________________, действующий от ______________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» с  другой  стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Продавец  обязуется  на  основании результатов торгов посредством публичного предложения, состоявшегося в городе Нижнеудинске «____»__________ 2010 года (информационное сообщение опубликовано в газете «Путевка» 26 мая 2010 г. № ___, итоговый протокол от ____ _______ 2010 года) передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего  Договора следующее движимое имущество, именуемое  в  дальнейшем  "Имущество"- транспортное средство:

________________________________________________________________________________
(наименование имущества)
Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора данное имущество никому не продано, не заложено.

2. Права и обязанности сторон
     2.1. Продавец обязуется:
     2.1.1. Заключить договор купли-продажи в день регистрации заявки. Передачу Имущества осуществить в течение 5 дней с момента перечисления денежных средств на счет Продавца и передать  имущество Покупателю по акту приема-передачи.
     2.1.2. Одновременно с передачей Имущества  передать  Покупателю  всю имеющуюся документацию на Имущество.
     2.2. Покупатель обязуется принять Имущество от Продавца и уплатить покупную цену на согласованных условиях.

3. Стоимость имущества и порядок оплаты

 3.1. Стоимость Имущества составляет ___________ рублей (без НДС). Оплата  производится путем  перечисления  денежных  средств  на  расчетный счет Управления федерального казначейства по Иркутской области (Комитет по управлению имуществом администрации Нижнеудинского МО). Указанная цена включает в себя задаток для участия в аукционе в сумме _____ рублей. Фактически за минусом уплаченного задатка за Имущество следует перечислить _____ рублей

3.2. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты:
3.2.1. Сумма, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, перечислена Продавцу после подписания настоящего договора..

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на имущество, а также риск случайной гибели и повреждения Имущества переходит от Продавца  к  Покупателю  с  момента подписания уполномоченными представителями  Сторон  акта  приема-передачи Имущества.

5. Ответственность сторон

     5.1. В случае просрочки платежей, указанных в п. 3.2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1 % от  суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

     6.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае действия обстоятельств  непреодолимой  силы,  прямо  или  косвенно препятствующих   исполнению   настоящего   Договора,   то   есть    таких обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения  Договора   и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.
7. Прочие условия

     7.1. Споры и разногласия, возникшие из  настоящего  Договора  или  в связи с  ним,  будут  решаться  Сторонами  путем  переговоров.  В  случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд.

     7.2. Лица, имеющие право на пользование имуществом после приобретения его Покупателем, утрачивают это право.

     7.3. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием продаваемого имущества. Претензий не имеет.

     7.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся  его   неотъемлемыми   частями   с   момента   их   подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
     7.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из сторон и регистрирующего органа и  вступает в силу с даты его подписания.

Продавец:
Покупатель:

	Комитет по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования
	Юридический адрес:

_______________________________________

Председатель Комитета

________________________________                   __________________________________

Пономарева Вера Михайловна

Приложение
к договору купли-продажи

от «____»______2010 г., № 10-__

Акт приема-передачи

Город Нижнеудинск Иркутской области

__________________, две тысячи десятого года.

          Комитет по управлению имуществом администрации   Нижнеудинского муниципального образования  в лице председателя Комитета Пономаревой Веры Михайловны, действующей от имени  Нижнеудинского муниципального образования  на основании Положения о Комитете по управлению имуществом, утвержденного решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 18.06.2009 г. № 40,  именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и
___________________________, действующий от ______________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» с  другой  стороны,  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает

________________________________________________________________________________

(наименование имущества)
   2. Покупатель  ознакомился с техническим состоянием имущества, претензий не имеет.
   3. Документы на имущество (транспортное средство)  переданы.

   4. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи от «___»_______ 2010 г. № 10-__
Продавец:
Покупатель:

	Комитет по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования
	Юридический адрес:

______________________________________

Председатель Комитета

________________________________                   __________________________________

Пономарева Вера Михайловна